
zu rní město Zlín
íru 12, 760 01 Zlín

JtXh ^ o/^
parku pro Odbor karKeláiv primátora Magistrátu města ZHna - pro část 1

Zlín _

Odpovědný útvar: Odbor kanceláře primátora MMZ
IČ: 00283924
DIČ: CZ00283924

dále jako „kupující"

SAMOHYL MOTOR a.s.

DIČ: CZ25511165 .
B vložka 2478

dále jako „prodávající"

uzavřeli tuto

kupní smlouvu

-dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění

číslo smlouvy kupujícího:
číslo smlouvy prodávajícího:
číslo veřejné zakázky: N006/23/V00016769

PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu předmět koupě a umožnit tak
kupujícímu nabýt kněmu vlastnické právo, závazkem kupujícího pak je předmět koupě převzít
a zaplatit za jeho dodání kupní cenu.

Předmětem koupě dle této smlouvy je 1 osobní vozidlo pro Odbor kanceláře primátora, v souladu
s požadovanými technickými a provozními parametry uvedenými v příloze č. 1 této smlouvy a
v souladu s podklady uvedenými v čl. II. této smlouvy:

ŠKODA SUPERB 2,0 TDI 147kW DSG 4X4 STYLE

2. Prodávající a kupující souhlasně prohlašují, že předmět plnění na základě specifikace touto smlouvou
a její přílohou vymezili dostatečně určitě a srozumitelně.

3. Prodávající se zavazuje realizovat dodávku předmětu koupě včas, s potřebnou péčí, a ve sjednaném
čase, jakosti a provedení.

4. Předmětem této smlouvy je dále zaškolení a zaučení obsluhy.

S00JP01A6ORA



Kupní smlouva: Obnova vozového patku pro Odbor kanceláře primátora Magistrátu města Zlína - pro část 1

li.
PODKLADY PRO REALIZACI DODÁVKY

Podkladem pro realizací dodávky jsou:
- podmínky k zadávacímu řízení pro podlimitní veřejnou zakázku na dodávky „Obnova vozového

parku pro Odbor kanceláře primátora Magistrátu města Zlína"

- nabídka prodávajícího včetně technických a provozních parametrů v souladu s přílohou č. 5
Výzvy k podání nabídek Technická specifikace vozidla pro část 1 tvoří přílohu č. 1 této
smlouvy).

III.
DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ

1. Doba plnění: Předmět koupě dodá prodávající kupujícímu do 14 - ti pracovních dnů od podpisu
smlouvy.

2. Místo plnění: Odbor kanceláře primátora Magistrátu města Zlína, oddělení autoprovozu, Zlín.

Prodávající se zavazuje, že nejpozději 2 pracov
skutečnosti zástupce ve věcech technických -

IV.
PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ PŘEDMĚTU KOUPĚ

1. Prodávající se zavazuje:

a) dodat vozidlo v souladu s touto smlouvou spolu s doklady vztahujícími se k předmětu plnění a
doklady potřebnými pro jeho užívání,

b) dodávku předmětu koupě uskutečnit v pracovní dny po předchozím oznámení učiněném zástupci
kupujícího v souladu s článkem III. smlouvy,

c) provést v rámci dodání předmětu koupě jeho uvedení do provozu včetně odzkoušení a současně
též zaškolení pracovníků kupujícího (obsluhy předmětu plnění),

d) připravit protokol o předání a převzetí, který po učiněné kontrole předmětu plnění podepíší
zástupci obou smluvních stran. V závěru protokolu kupující prohlásí, zda předmět plnění přijímá
nebo nepřijímá a pokud předmět plnění odmítne převzít, uvede, z jakých důvodů a stanoví
prodávajícímu novou lhůtu k řádnému předání předmětu plnění.

2. Kupující se zavazuje převzít předmět plnění a zaplatit kupní cenu po
rodávajícího k jednání ve věci splnění předmětu smlouvy je
Zástupce kupujícího k jednání ve věci splnění předmětu smlouvy je zástupce ve věcech

technických.

3. Kupující nabývá vlastnického práva k předmětu plnění dnem jeho převzetí od prodávajícího dle tohoto
článku.

V.
CENA

1. Cena je dohodou smluvních strana stanovena následovně:

Cena bez
DPH

DPH 21% Cena vč. DPH

Nabídková cena za vozidlo 873 057,85 KČ 183 342,15 l« 1 056 400 Kč

2. Cena předmětu koupě je sjednána dohodou smluvních stran jako cena pevná a maximální, bez

2



možnosti navyšování, která zahrnuje všechny náklady spojené s pořízením a dopravou předmětu
koupě do místa plnění.

Kupní smlouva: Obnova vozového parkupro Odborkanceláře primátora Magistrátu města Zlína -pro část 1

VI.
PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Kupující neposkytuje zálohy.

2. Cena za dodávku bude hrazena po předání a převzetí předmětu koupě na základě daňového dokladu
(faktury) vystaveného dodavatelem s náležitostmi dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). Přílohou daňového dokladu (faktury)
bude protokol o předání a převzetí předmětu koupě podepsaný zástupcem kupujícího ve věcech
technických. Den podpisu protokolu o předání a převzetí je dnem uskutečnění zdanitelného plnění ve
smyslu §21 zákona o DPH.

Daňový doklad doručí prodávající kupujícímu do 7 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění.

Splatnost daňového dokladu (faktury) činí 30 dní od data jeho doručení kupujícímu.

Termínem úhrady se rozumí den odepsání finančních prostředků z účtu kupujícího.

VII.
ODPOVĚDNOST ZA VADY

1. Práva z vadného plnění se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. Prodávající odpovídá za vady předmětu dodávky, které má
předmět dodávky v době předání a převzetí kupujícím nebo vady, které způsobil porušením své
povinnosti.

2. Předmět koupě má vady, jestliže neodpovídá výsledku dohodnutému v kupní smlouvě a nabídce
prodávajícího.

3. Tímto článkem nejsou dotčena záruční ustanovení.

Vlil.
ZÁRUKA

1. Prodávající se zavazuje, že předmět koupě, bude mít vlastnosti obvyklé a bude sloužit obvyklému
účelu nejméně po dobu 4 let, nebo alternativně po dobu do ujetí 100.000 kilometrů na vozidle, podle
toho, která ze skutečností nastane dříve od předání a převzetí předmětu koupě.

2. Kupující nemá právo ze záruky, způsobila-li vadu po přechodu nebezpečí škody na věci na kupujícího
vnější událost. To neplatí, způsobil-li vadu prodávající.

3. Pro oznámení vady, na kterou se vztahuje záruka, a pro uplatnění práva z vadného plnění platí
příslušná ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.
Smluvní strany se dohodly, že noti
je kontaktní osobou prodávajícího
Lhůta pro odstranění vad předmětu koupě se sjednává na 7 pracovních dnů, nebude-li s ohledem na
povahu uplatněné vady dohodnuta lhůta jiná.

IX.
SMLUVNÍ POKUTY

1. Bude-li prodávající v prodlení s dodáním předmětu koupě, zavazuje se zaplatit smluvní pokutu ve výši
1 000 Kč za každý i započatý den prodlení.

2. Bude-li prodávající v prodlení s odstraněním vad předmětu koupě nad sjednanou či dohodnutou lhůtu
kdy tak měl učinit, zavazuje se zaplatit kupujícímu 500 Kč za každou vadu a každý započatý den
prodlení.



3. Zaplacením smluvních pokut není dotčeno právo kupujícího požadovat náhradu škody způsobenou mu 
prodávajícím.

X.
ÚROK Z PRODLENÍ

Dostane-li se prodávající, nebo kupující do prodlení se splněním peněžitých závazků vyplývajících z této 
smlouvy, je povinen platit druhé smluvní straně úrok z prodlení v zákonné výši denně z částky, ohledně 
doby po kterou je se splněním svého závazku v prodlení.

Kupní smlouva: Obnova vozového patku pro Odbor kanceláře primátora Magistrátu města Zlína - pro část

XI.
ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

1. Poruší-li smluvní strana smlouvu podstatným způsobem, může druhá smluvní strana bez zbytečného 
odkladu od smlouvy odstoupit.
Za podstatné porušení smlouvy se považuje:
a) prodlení prodávajícího s dodáním předmětu koupě o více než 15 pracovních dnů,
b) prodlení kupujícího se splněním peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy delší než 30 dnů.
c) stav, kdy dodaný předmět koupě nebude odpovídat technické specifikaci (příloha č. 1).

2. Odstoupení od smlouvy se dále řídí ustanoveními § 2001 a následujícími zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku.

XII.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tato smlouva a právní vztahy z ní vzniklé se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů.

2. V případě vzniku sporu se smluvní strany zavazují řešit jej přednostně dohodou v souladu se zásadou 
poctivého a profesionálního obchodního styku. Pokud jednání smluvních stran nebude úspěšné, bude 
záležitost předložena místně příslušnému soudu.

3. Změny smlouvy mohou být provedeny výhradně písemnými dodatky k této smlouvě, není-li ve smlouvě 
uvedeno jinak.

4. Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., v platném 
znění. Uveřejnění v registru smluv provede kupující. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru 
smluv v celém rozsahu.

5. Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu této smlouvy, tuto smlouvu uzavřely 
svobodně a vážně, dostatečně určitě, nikoliv v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek a na 
základě toho k ní připojují strany své podpisy.

6. Smluvní vztahy touto smlouvou neupravené se řídi zákonem č. 89/2012 Sb., v platném znění 
(občanský zákoník).

7. Prodávající dává souhlas ke zpracování poskytnutých osobních údajů. Prodávající bere na vědomí, že 
podpisem smlouvy se stává subjektem osobních údajů. Správcem osobních údajů se pro tyto účely 
stává statutární město Zlín, sídlem nám. Míru 12, 760 01 Zlín. Poskytnuté osobní údaje budou 
spravovány po dobu 10 let od podpisu smlouvy. Zhotovitel může v případě potřeby kontaktovat 
Pověřence pro ochranu osobních údajů. Kontakt nalezne na www.zlin.eu -> Jsem občan -> Kontakty a 
úřední hodiny -> Kontakty -> Kontaktní údaje na pověřence. Podrobné informace o zpracování 
osobních údajů lze nalézt na www.zlin.eu/gdpr.

8. Smlouva se vyhotovuje ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží 2 
vyhotovení.

9. Smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran.

10. Účastníci smlouvy prohlašují, že ujednání obsažená v této smlouvě odpovídají jejich pravé a svobodné

4



Kupní smlouva: Obnova vozového parku pro Odborkanceláře primátora Magistrátu města Zlína -pro část 1

vůlí a na důkaz toho připojují ke smlouvě své vlastnoruční podpisy.

11. Příloha, která je nedílnou součástí této smlouvy;

Příloha č. 1: Technická specifikace vozidla pro část 1

Schválení finančních prostředků:

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
Datum a číslojednací: t/JJ6 ií/fWlCíi TiPJI

Schválení verejné zakázky, uzavření smlouvy:

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
Datum a číslojednací: 3. 4. 2023, 46/7R/2023- schválení veřejné zakázky
Datum a číslojednací: 17. 7. 2023, 123/14R/2023 - schválení uzavřenísmlouvy

Ve Zlíně dne... . Ve Zlíně dne 31.7.2023

Kupující
statutární město Zlín

Prodávající
SAMOHÝL MOTOR a.s.



Technickl specifikace vozidia £. 1 Parametr Dodavatel splňuje (anofne)
osobní automobii sedan nový nebo předváděcí s max. nájezdem do 1000 km ano
osobní automobl tvpu M1 sedan, pětklv^ová, pětimístná ano
barva černá, st^ná nebo modrá, vždy metdická arv)
motor dieselový, čtyř válcový ano
obsah motoru min. 1960 a max. 1970 cm3 ano
výkon motoru min. 145kw a max. 180 kw ano
palivo diesel ano
pFevodovka automatická min. sedmistupňová s možnosb' volení stupnu pod volantem ano
exhalační norma min. euo6 ano
pohon systém pohonu všech kol ano
rozvor náprav min. 2810 a max. 2870 ano
délka vozidla min. 4835 a max. 4920 ano
šířka vozidla včetně zrcátek mki. 2000 a max. 2070 ano
karoserie sedan, pětidveřová, pělimístná ano
cC02 kombinovaná o/km 145-168 aftm ano
kola lehká slitiny min. R18 ano
tempomat adaptivní ano
paricovací senzory min. přední, zadní, parkovací kamera ano
hlavové opěrky zadní 3x ano
intervalový spínač stěračů s dešťovým senzorem ano
sváda led technika ano
mlhová světla inteqrovaná přední, zadní ano
airbap min, 6X ano
ostňkovače předního okna vyhřívané ano
centrální zamykání, bezklíčové odemykání, bezkíič. start dálkově ovlédanv v klíčku ano
elektronický stabilízafni svstám ano
abs s brzdovým astslemern ano
vyhřívaná sedadla mJnimáJné přední arx)
muUimedpalnl systém s rádiem ovtádané pomod dotyk dispeje, včetně naví. "9,2” palců ano
rezervní hoíQ neplnahodnatná ano
záruka min. 4 roky nebo 1GOOOO km ano
interiér vozidla kožené typu alcaniara arx>
vnéiší zpětr^ acátka lakovaná v barvě vozu vvtfívaná, el. sklocttelná arx>
vdant s ovládáním převodových sbjpňů ano
nárazníky, Miky dveří. v barvě vozidla ano
elektricky ovládaná okna 4x arx>
klimatizace min. automatická dvouzónová ano
loketní opěrka ve předu ano
kontrola zapnutí pásu kortrdkou v paliAxum pandu ano
nezávislé topení dálkově ovládané ano
elektricKv ovládané víko kufru arx)
tažné zařízni orlcrinál sklopné ano
vkládané koberečky ve předkj i v zadu ano
asistent ovládání dálkových světel ano
dešťový senzor ano
tonovaná zadní a zadní boční skla proti slunci ano
předepsaná výbava vozidla (troiůhelník. lékárnička....] arx>


